
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
24 августа 2023 г.                                                                                          № 571-п 
 
 
 
Об определении границ территории, на которой планируется реализовать 
инициативный проект  
 
 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 29 января 2021 г.     

№ 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае», 

решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об утверждении Положения 

о порядке определения части территории, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рас-

смотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края», также на 

основании заявлений инициативных групп о намерении организовать реали-

зацию инициативных проектов: «Приобретение малых архитектурных форм 

для благоустройства села Дивного Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» и «Устройство асфальтового покрытия участка авто-

мобильной дороги между зданиями МБУК «Социально-культурный центр» и 

ПАО «Ростелеком» по ул. Советской в с. Дивном Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края», заключения территориального отде-

ла села Дивного администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края о части территории, на которой возможно и целесооб-

разно реализовать инициативный проект от 10 августа 2023 года, администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить территорию, на которой планируется реализовать ини-

циативные проекты: 

1.1. «Приобретение малых архитектурных форм для благоустройства 

села Дивного Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края», в границах земельного участка с кадастровым номером 

26:03:070301:3667, вид разрешенного использования - земельный участок об-

щего пользования, занятый площадью. Площадь земельного участка 3255 м2, 



2 

местоположение: Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное,     

в 15 м юго-западнее здания дома культуры по адресу: ул. Советская, 43. 

1.2. «Устройство асфальтового покрытия участка автомобильной дороги 

между зданиями МБУК «Социально-культурный центр» и ПАО «Ростелеком» 

по ул. Советской в с. Дивном Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края», в границах земельного участка с кадастровым номе-

ром 26:03:000000:1659, вид разрешенного использования - участок автомо-

бильной дороги по ул. Советской. Площадь земельного участка 1670 м2,     

местоположение: Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, 

ул. Советская. 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админист-

рации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края      

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Глава Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                            Д.А.Климов 


